§. 10. Cum autem in his seriebus aequae ac in omnibus aliis non convergentibus, notio summae

$\int (2^n - 2^n)$

stituamus, pressae

$$\frac{2^{-2} \sin(n+1)\Phi}{\cos_{\lambda}\Phi} - \frac{\cos_{\lambda}(n+1)\Phi}{2\cos_{\lambda}\Phi}$$

intur hae

$$\sin n\Phi \text{ et } \cos n\Phi$$

$$q^{2n} + q^{4n}$$

$$q^{2n} + q^{4n}$$

et

valo-

30 SUMMATIO SERIERVM EX SIN.

proprie locum inuenire nequeat, quandoquidem quot-  
cunque etiam termini actu addantur tamen nun-  
quam ad summam determinatam peruenitur; Iam  
pridem validissimis rationibus innixus admonui his  
casibus voci summae alium significatum ad analy-  
sin magis accommodatum tribui debere, quam nouam  
notionem ita constitui debere censeo, vt summa cu-  
iusque seriei infinitae, siue fuerit conuergens siue di-  
uergens, vocetur ea formula analytica, ex cuius euo-  
lutione eae series nascantur, hacque admissa defini-  
tione omnia dubia circa huiusmodi summationes spon-  
te euanescent.

§. 11. Quod quo clarius appareat, consideremus  
primam seriem supra exhibitam

$$s = \sin. \Phi + \sin. 2 \Phi + \sin. 3 \Phi + \dots + \sin. n \Phi$$

pro qua inuenimus

$$\frac{\sin. \Phi + \sin. n \Phi - \sin. (n+1) \Phi}{2(1 - \cos. \Phi)}$$

in quam expressionem formulæ  $\sin. n \Phi$  et  $\sin. (n+1) \Phi$   
propter vltimum terminum ingrediuntur, quod si  
ergo series reuera in infinitum continuetur; ob nul-  
lum terminum vltimum etiam hae formulæ sponte  
excedunt, ita vt hoc casu fiat  $s = \frac{\sin. \Phi}{2(1 - \cos. \Phi)}$ , quae  
etiam ea ipsa est formula, ex cuius euolutione ista  
series elicitur, vnde vi meae definitionis haec for-  
mula in analysi recte pro summa istius seriei haberi  
potest, quod idem de altera serie

$$s = \cos. \Phi + \cos. 2 \Phi + 3 \Phi + \dots + \cos. n \Phi$$

est

est tenendum, pro qua inuenimus

$$t = -\frac{1}{2} + \frac{\cos. n \Phi - \cos. (n+1) \Phi}{2(1 - \cos. \Phi)}$$

omisso enim postremo membro vtpote a termino ultimo pendente, summa per meam definitionem vtique erit  $t = -\frac{1}{2}$  quod cum non tam facile pateat, notandum est, hunc valorem natum esse ex formula  $t = \frac{\cos. \Phi - 1}{2(1 - \cos. \Phi)}$ , quem valorem seriei propositae esse aequalem ita ostendi potest: Multiplicetur vtrinque per  $2 - 2 \cos. \Phi$  fierique debet

$$\cos. \Phi - 1 = \begin{cases} 2 \cos. \Phi + 2 \cos. 2 \Phi + 2 \cos. 3 \Phi + 2 \cos. 4 \Phi \\ - 2 \cos. \Phi^2 - 2 \cos. \Phi \cos. 2 \Phi - 2 \cos. \Phi \cos. 3 \Phi \end{cases}$$

cum nunc sit in genere